
 1 

 
Z á p i s 

 
z 28. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 15. 8. 2012 od 13,00 hodin  

Vila Čerych – vzdělávací středisko, Česká Skalice 
 

 
Přítomni:  členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 27. jednání výboru ze dne 23. 5. 2012  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2013  
  4.  Změna příjemce dotace v projektu 12ZPD02/0005 v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2012  
  5.  Změna příjemce dotace v projektu 12ZPD06/0053 v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2012  
  6.  Změna č. 25/2012 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  7.  Zamítnutí žádosti obcí Kunčice nad Labem a Dolní Branná o změnu Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  8.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných 

pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 
kontroly jejich využití“  

  9.  Různé  
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. 
Byl schválen program 28. jednání (10 pro, 0 proti, 0 zdržel). 
 
Úvodem byli členové výboru seznámeni s historií vily Čerych, s činností občanského sdružení 
Centrum rozvoje Česká Skalice, následovala prohlídka zahrady a vily.  
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 27. jednání výboru ze dne 23. 5. 2012  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 28/192/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  zápis z 27. jednání výboru ze dne 23. 5. 2012 
 



 2 

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  9 
   Proti  0 
   Zdržel se 1 
 
USNESENÍ 28/193/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Jaroslava Charváta 
 
 
K bodu 3 
Dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2013  
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje 2010-2013 schválenou usnesením 
ZK/9/582/2009 dne 22. 10. 2009 v aktuálním znění a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje schváleným usnesením ZK/28/2011/2012 ze dne 14. 6. 2012, byl 
členům výboru předložen návrh podmínek krajských dotačních programů v oblasti životního 
prostředí a zemědělství na rok 2013.  

Jedná se o návrhy těchto dotačních programů: 
• 13ZPD01  Protipovodňová ochrana 
• 13ZPD02  Nakládání s odpady a ochrana ovzduší 
• 13ZPD03  Ochrana přírody a krajiny 

• 13ZPD05  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
• 13ZPD06  Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty 

• 13ZPD07  Propagace životního prostředí a zemědělství  

Podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2013 byly 
členům rozeslány před jednáním. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  9  
   Proti  1 
   Zdržel se 0 
 
 USNESENÍ 28/194/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky 

dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2013 
 
 
 
 
 



 3 

K bodu 4 
Změna příjemce dotace v projektu 12ZPD02/0005 v oblasti životního prostředí a 
zemědělství pro rok 2012  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1960/2012 ze dne 03. 05. 2012 
byla subjektu „Technické služby města Jičína“ schválena dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje ve výši 250.000 Kč na projekt s názvem „Rekonstrukce haly třídění – 2. etapa“.  
Žadatel před podepsáním smlouvy požádal o změnu příjemce dotace. Výbor doporučil 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novým příjemcem dotace město Jičín, které je 
hlavním investorem projektu a faktickým majitelem dotčeného objektu. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   0  
 
 USNESENÍ 28/195/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu příjemce 

dotace v projektu 12ZPD02/0005 s názvem "Rekonstrukce haly třídění 2. etapa". 
Příjemcem dotace doporučuje Město Jičín. 

 
 
K bodu 5 
Změna příjemce dotace v projektu 12ZPD06/0053 v oblasti životního prostředí a 
zemědělství pro rok 2012  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1960/2012 ze dne 03. 05. 2012 
byla subjektu „Trutnovská zeleň, o.p.s.“ schválena dotace z rozpočtu KHK ve výši 70.000 Kč 
na projekt s názvem „Praktická environmentální výuka v Podkrkonoší“.  
Žadatel před podepsáním smlouvy požádal o změnu příjemce dotace. Výbor doporučil 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novým příjemcem dotace společnost G-eko 
biomasa, s.r.o., která je hlavním investorem projektu a výstup z projektu se stane jejím 
majetkem. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 28/196/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu příjemce 

dotace v projektu 12ZPD06/0053 s názvem "Praktická environmentální výuka 
v Podkrkonoší". Příjemcem dotace doporučuje společnost G-eko biomasa, s.r.o. 

 
 
 
 



 4 

K bodu 6 
Změna č. 25/2012 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 
znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 odst. 6 zákona o 
VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení zdrojů 
povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu,  
a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území.    

Na základě příslušných žádostí o změnu PRVK (Obec Benátky, Obec Dolní Olešnice, Obec 
Dolní Přím, Obec Hněvčeves, Město Jičín, Obec Otovice, Obec Sobčice, Obec Sovětice) byly 
zpracovány změny PRVK, které byly následně projednány dle zákona o VaK se všemi 
příslušnými subjekty.    
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 28/197/2012/VŽP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 25/2012 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 7 
Zamítnutí žádosti obcí Kunčice nad Labem a Dolní Branná o změnu Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Pro obce Kunčice nad Labem a Dolní Branná je v současném PRVK navrženo vybudování 
splaškových kanalizací v obou obcích a převedení většiny odpadních vod na čistírnu odpadních 
vod ve Vrchlabí. Likvidace odpadních vod v některých okrajových částech obcí Kunčice nad 
Labem a Dolní Branná měla být zachována současným individuálním způsobem, tj. pomocí 
žump, septiků, domovních čistíren odpadních vod. 
Předmětem změny PRVK je namísto převedení odpadních vod z obce Kunčice nad Labem a 
Dolní Branná do čistírny odpadních vod Vrchlabí, vybudování nové čistírny odpadních vod (dále 
i „ČOV“) v obci Kunčicích nad Labem, s tím že kapacitně by dostačovala pro čištění odpadních 
vod obcí Kunčice nad Labem, Dolní Branná a Horní Branná.  

Změna koncepce odkanalizování a čištění odpadních vod výše uvedených obcí je na základě 
technicko-ekonomického posouzení nevhodná především z důvodu pořizovacích a provozních 
nákladů a též v souvislosti, že stávající ČOV Vrchlabí byla intenzifikována za podpory státu 
prostřednictvím finanční dotace. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 



 5 

 USNESENÍ 28/198/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
  Výbor doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout 
 1. žádost obce Kunčice nad Labem o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 
 2. žádost obce Dolní Branná o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 8 
Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich 
využití“  
Usneseními Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/349/2005 ze dne 22.9.2005  
a ZK/21/1336/2007 ze dne 10.5.2007 byla schválena Závazná pravidla poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích  a způsob kontroly jejich využití pro období 2007 – 2013. 
 
Na základě schválených pravidel byly podány žádosti o příspěvek na hospodaření v lesích. 
Žádosti eviduje a zpracovává odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství. 
Zaevidované žádosti jsou kontrolovány dle pravidel a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti, které byly zkontrolovány a v pořádku, jsou 
předloženy orgánům kraje s doporučením poskytnutí finančního příspěvku na lesní hospodaření. 
K 1. 8. 2012 bylo zaevidováno 442 žádostí o příspěvek v celkovém finančním objemu 
19.385.808 Kč. Pět žádostí bylo zamítnuto z důvodu nedodržení podmínek pravidel. Ke 
schválení je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládáno 391 žádostí v celkovém 
finančním objemu 17.000.746 Kč. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10  
   Proti    0  
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 28/199/2012/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit proplacení žádostí o finanční 

příspěvek na hospodaření v lesích dle "Závazných pravidel poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití" 

 
 
K bodu 9 
Různé  

- informace k 8. ročníku Královéhradeckých krajských dožínek (14. – 15. 9. 2012) 
 

Zájemci o vstupenku k besedě u kulatého stolu v rámci dožínek zašlou požadavek I. Loudové 
(tel. 495 817 193, e-mail iloudova@kr-kralovehradecky.cz) nejpozději do 22.8.2012. 
 
  
 



 6 

Závěr  
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,15 hodin jednání 
ukončil. 

 
Příští jednání výboru se bude konat dne 12.9.2012 ve Velkých Petrovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zapsala:  Ivana Loudová 

 
 
 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


